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Cykliny tajną bronią zarodźców malarii

Wyspecjalizowane białka – cykliny – umożliwiają zarodźcowi malarii szybkie namnażanie - informuje pismo
PLOS Pathogens.

Cykliny to jedne z najważniejszych cząsteczek białkowych – są niezbędne do dzielenia się komórek.
Cykliny obecne w organizmach ludzi, drożdży czy roślin zostały dobrze zbadane, jednak niewiele było
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wiadomo o wpływie cyklin na powodującego malarię pierwotniaka – zarodźca malarii.

Teraz dr Bill Wickstead z University of Nottingham zidentyfikował u tego pasożyta trzy różne rodzaje
genów kodujących cykliny. Liczba cyklin jest zatem znacznie mniejsza niż na przykład u ludzi, są za
to – jak wykazała prof. Rita Tewari - bardzo skuteczne w działaniu. Dzięki nim zarodziec szybko się
mnoży i atakuje czerwone krwinki.

Jak twierdzą naukowcy z University of Nottingham, ich odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych
metod leczenia malarii – choroby, która zabija niemal pół miliona osób rocznie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24458.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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